



Municipalidad de Omoa

Tel.2658-9147/2658-9152 Fax.2658-9000
Email: municipalidadomoa2010@gmail.com



Oficio No. CONTA-HLC- 25/2018

MEMORANDO

De: Helem Loret Cárdenas García
Directora Contabilidad y Presupuesto



P.M: José Ángel Brito Mejía

Oficial de Acceso de la Información Pública

Fecha: 09-08-2018

Asunto: Remisión de la información de Julio 2018.

Mediante la presente le remito Ejecución de Ingresos del Mes de Julio 2018 en Forma Digital e Impresa.



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 02/08/2018

Hora: 06:22 p.m.

Pagina: 1 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.0.0.00.00.00	INGRESOS TRIBUTARIOS	23,504,238.53	120,629.67	23,624,868.20	356,461.16
11.7.0.00.00.00	IMPUESTOS MUNICIPALES	23,504,238.53	120,629.67	23,624,868.20	356,461.16
11.7.1.00.00.00	Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios	6,101,300.00	115,116.39	6,216,416.39	141,297.69
11.7.1.01.00.00	Impuestos a Establecimientos Industriales	1,369,200.00	0.00	1,369,200.00	0.00
11.7.1.01.01.00	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00
11.7.1.01.01.03.00	Fabricación de productos lácteos	130,000.00	0.00	130,000.00	0.00
11.7.1.01.01.05.00	Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.01.01.07.00	Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.01.01.09.00	Fabricación de productos de panadería	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.1.01.01.11.00	Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.01.01.17.00	Industria de la confección y sastrería	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.01.01.18.00	Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.01.01.23.00	Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.01.01.34.1	Empresas Asociativas de Palma	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00
11.7.1.01.01.34.2	Zacateros	600,000.00	0.00	600,000.00	0.00
11.7.1.01.01.35.00	Crianza de cerdos y porquerizas	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.01.01.41.00	Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras).	9,200.00	0.00	9,200.00	0.00
11.7.1.02.00.00	Impuestos a Establecimientos Comerciales	2,021,500.00	76,696.92	2,098,196.92	77,872.10
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.1.02.03.00	Tiendas (calzado, vestuario, etc.)	69,000.00	0.00	69,000.00	3,171.83
11.7.1.02.04.00	Bazares	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00
11.7.1.02.06.00	Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)	212,000.00	0.00	212,000.00	11,713.88
11.7.1.02.07.00	Depósitos	350,000.00	0.00	350,000.00	0.00
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00
11.7.1.02.09.00	Farmacias	48,000.00	0.00	48,000.00	36,313.59
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
11.7.1.02.11.00	Supermercados	194,000.00	11,088.06	205,088.06	1,200.09
11.7.1.02.12.00	Ferreterías	140,000.00	0.00	140,000.00	8,708.38
11.7.1.02.13.00	Pulperías	250,000.00	0.00	250,000.00	3,264.45
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	35,000.00	0.00	35,000.00	533.34
11.7.1.02.15.00	Carnicería y Puestos de venta de mariscos	31,000.00	0.00	31,000.00	0.00
11.7.1.02.16.00	Peleterías y talabarterías	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.17.00	Librerías y papelerías	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.02.19.00	Heladerías	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.02.20.00	Puesto de venta de ropa y achinería	11,000.00	2,810.26	13,810.26	778.06
11.7.1.02.21.00	Puesto de venta de artesanía	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	53,000.00	0.00	53,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 02/08/2018

Hora: 06:22 p.m.

Pagina: 2 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.02.24.00	Cooperativas dedicadas a la actividad comercial	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.02.25.00	Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes	23,000.00	0.00	23,000.00	0.00
11.7.1.02.27.00	Viveros (venta de plantas)	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.02.28.00	Venta de madera	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.29.00	Joyería	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.30.00	Billares	35,000.00	0.00	35,000.00	563.14
11.7.1.02.31.00	Venta de cerveza	70,000.00	0.00	70,000.00	5,478.57
11.7.1.02.32.00	Venta de licores	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.02.33.00	Lotificadoras	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00
11.7.1.02.34.00	Venta de verduras	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.02.35.00	Venta de Artículos Usados	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.36.00	Venta de Repuestos y Accesorios usados	100.00	3,023.60	3,123.60	747.10
11.7.1.02.37.00	Venta de Productos Lácteos	4,400.00	0.00	4,400.00	0.00
11.7.1.02.38.00	Panadería	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00
11.7.1.02.39.00	Vidriería	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.40.00	Compra y Venta de Hierro (Chatarra)	0.00	59,775.00	59,775.00	0.00
11.7.1.02.43.00	Venta De Gas Volátil	0.00	0.00	0.00	5,399.67
11.7.1.02.44.00	Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.45.00	Venta de utensilios plásticos	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.47.00	Distribución y venta de cigarrillos	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00
11.7.1.02.48.00	Distribuidores Ruterros (De mercadería en General)	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.1.03.00.00	Impuestos a Establecimientos de Servicios	1,586,600.00	38,419.47	1,625,019.47	56,614.61
11.7.1.03.01.1	Transporte Urbano	87,000.00	0.00	87,000.00	0.00
11.7.1.03.01.2	Taxis	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00
11.7.1.03.01.3	MotoTaxi	77,000.00	0.00	77,000.00	1,470.58
11.7.1.03.01.4	Transporte Maritimo	583,000.00	0.00	583,000.00	100.00
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	28,500.00	0.00	28,500.00	120.00
11.7.1.03.03.00	Radioemisoras	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.04.00	Compañías televisoras	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.1.03.09.00	Agencias de bienes raíces	3,000.00	0.00	3,000.00	2,251.68
11.7.1.03.10.00	Comedores	17,000.00	0.00	17,000.00	1,498.44
11.7.1.03.11.00	Parques y lugares de recreo	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00
11.7.1.03.13.00	Casas funerarias	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.14.00	Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.15.00	Circos, comedias, etc.	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.16.00	Estacionamiento de vehículos	2,000.00	50.00	2,050.00	0.00
11.7.1.03.17.00	Cantinas, expendios de aguardiente	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
11.7.1.03.18.00	Bufetes, consultorios y tramitaciones	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
11.7.1.03.19.00	Casinos	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.21.00	Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros	6,000.00	36,644.47	42,644.47	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018

Moneda:Lempiras (L)



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.03.22.00	Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
11.7.1.03.23.00	Molinos que prestan servicios a particulares	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.25.00	Instituciones bancarias	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00
11.7.1.03.26.00	Hoteles	120,000.00	0.00	120,000.00	2,016.73
11.7.1.03.28.1	De Mecanica	9,000.00	0.00	9,000.00	635.29
11.7.1.03.28.2	De Soldadura	2,000.00	0.00	2,000.00	516.77
11.7.1.03.28.3	De Ebanisteria	20,000.00	0.00	20,000.00	580.00
11.7.1.03.28.4	De Electricidad	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.28.5	De Refrigeracion	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.28.6	De Bicicletas	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.28.7	De Enderezado Y Pintura	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.28.9	De Costura	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
11.7.1.03.29.00	Establecimientos educativos	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.30.00	Casas de empeño	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00
11.7.1.03.33.00	Servicio de agua potable (venta)	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.34.00	Servicio de energía eléctrica	72,000.00	0.00	72,000.00	22,662.04
11.7.1.03.36.00	Servicios de café net e Internet	6,000.00	0.00	6,000.00	248.05
11.7.1.03.37.00	Operadores de Turismo	4,000.00	0.00	4,000.00	452.51
11.7.1.03.38.00	Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.39.00	Gimnasios	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.40.00	Restaurantes	80,000.00	0.00	80,000.00	4,811.27
11.7.1.03.41.00	Cafeterías	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.1.03.44.00	Discotecas	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.1.03.45.00	Clínicas y policlínicas	4,000.00	0.00	4,000.00	2,640.00
11.7.1.03.47.00	Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo	78,000.00	0.00	78,000.00	5,221.74
11.7.1.03.48.00	Moteles	0.00	840.00	840.00	0.00
11.7.1.03.49.00	Hospedajes	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00
11.7.1.03.56.00	Foto estudio	0.00	885.00	885.00	0.00
11.7.1.03.59.00	Servicio De Encomienda	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.60.00	Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
11.7.1.03.62.00	Alquiler de Locales y Predios	55,000.00	0.00	55,000.00	11,389.51
11.7.1.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio	16,000.00	0.00	16,000.00	7.78
11.7.1.96.01.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.96.02.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio	7,000.00	0.00	7,000.00	4.17
11.7.1.96.03.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio	7,000.00	0.00	7,000.00	3.61
11.7.1.97.00.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	101,000.00	0.00	101,000.00	63.20
11.7.1.97.01.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Industria	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018

Moneda: Lempiras (L)



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.97.02.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Comercio	50,000.00	0.00	50,000.00	33.75
11.7.1.97.03.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Servicio	46,000.00	0.00	46,000.00	29.45
11.7.1.98.00.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	1,007,000.00	0.00	1,007,000.00	6,740.00
11.7.1.98.01.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria	185,000.00	0.00	185,000.00	0.00
11.7.1.98.02.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio	322,000.00	0.00	322,000.00	1,690.00
11.7.1.98.03.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio	500,000.00	0.00	500,000.00	5,050.00
11.7.2.00.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	12,865,919.32	5,513.28	12,871,432.60	202,352.53
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	5,500,000.00	0.00	5,500,000.00	36,360.11
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	5,500,000.00	0.00	5,500,000.00	36,360.11
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	1,050,000.00	0.00	1,050,000.00	88,704.60
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	1,050,000.00	0.00	1,050,000.00	88,704.60
11.7.2.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	114,000.00	92.02	114,092.02	41,760.53
11.7.2.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	114,000.00	0.00	114,000.00	41,760.53
11.7.2.96.02.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	0.00	92.02	92.02	0.00
11.7.2.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	511,000.00	0.00	511,000.00	432.87
11.7.2.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	511,000.00	0.00	511,000.00	432.87
11.7.2.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	5,690,919.32	5,421.26	5,696,340.58	35,094.42
11.7.2.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	5,690,919.32	0.00	5,690,919.32	-5,055.75
11.7.2.98.02.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	0.00	5,421.26	5,421.26	40,150.17
11.7.3.00.00.00	Impuesto Sobre Ingresos Personales	516,000.00	0.00	516,000.00	9,710.94
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	430,000.00	0.00	430,000.00	6,945.69
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	430,000.00	0.00	430,000.00	6,945.69
11.7.3.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales	2,000.00	0.00	2,000.00	5.24
11.7.3.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales	2,000.00	0.00	2,000.00	5.24
11.7.3.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales	14,000.00	0.00	14,000.00	44.35
11.7.3.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales	14,000.00	0.00	14,000.00	44.35
11.7.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	70,000.00	0.00	70,000.00	2,715.66
11.7.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	70,000.00	0.00	70,000.00	2,715.66
11.7.4.00.00.00	Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos	226,000.00	0.00	226,000.00	3,100.00
11.7.4.01.00.00	Extracción o Explotación de Recursos	42,000.00	0.00	42,000.00	2,600.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018

Moneda:Lempiras (L)



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.4.01.05.00	Hidrocarburos	5,000.00	0.00	5,000.00	600.00
11.7.4.01.06.00	Bosques y derivados	32,000.00	0.00	32,000.00	2,000.00
11.7.4.01.07.00	Caza y pesca	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	184,000.00	0.00	184,000.00	500.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	184,000.00	0.00	184,000.00	500.00
11.7.6.00.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	3,795,019.21	0.00	3,795,019.21	0.00
11.7.6.01.00.00	Telecomunicaciones	1,998,891.53	0.00	1,998,891.53	0.00
11.7.6.01.01.00	Transmisión de Datos	116,400.00	0.00	116,400.00	0.00
11.7.6.01.03.00	Internet	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.01.04.00	Telefonía Fija	143,000.00	0.00	143,000.00	0.00
11.7.6.01.05.00	Telefonía Móvil	1,719,491.53	0.00	1,719,491.53	0.00
11.7.6.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.6.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.6.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,726,127.68	0.00	1,726,127.68	0.00
11.7.6.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,726,127.68	0.00	1,726,127.68	0.00
12.0.0.00.00.00	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	5,984,251.63	137,343.98	6,121,595.61	230,911.31
12.5.0.00.00.00	NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES	5,984,251.63	137,343.98	6,121,595.61	230,911.31
12.5.99.00.00.00	Ingresos No Tributarios Municipales	5,984,251.63	137,343.98	6,121,595.61	230,911.31
12.5.99.01.00.00	Tasas Municipales	15,000.00	0.00	15,000.00	21,747.77
12.5.99.01.05.00	Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
12.5.99.01.18.00	Tasa por Salud	0.00	0.00	0.00	21,747.77
12.5.99.02.00.00	Derechos Municipales	5,808,450.50	137,343.98	5,945,794.48	208,137.89
12.5.99.02.01.00	Matrimonios	35,000.00	0.00	35,000.00	6,000.00
12.5.99.02.04.00	Vallas publicitarias	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00
12.5.99.02.05.00	Rótulos publicitarios	29,250.00	0.00	29,250.00	0.00
12.5.99.02.06.00	Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada	155,000.00	15,670.32	170,670.32	7,400.00
12.5.99.02.18.00	Derechos por Dominio Pleno	0.00	71,673.66	71,673.66	0.00
12.5.99.02.19.00	Derechos por Lotes de Cementerio	10,103.00	0.00	10,103.00	0.00
12.5.99.02.20.00	Constancias	176,188.00	0.00	176,188.00	15,850.00
12.5.99.02.21.00	Certificaciones	110,000.00	0.00	110,000.00	1,100.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 02/08/2018

Hora: 06:22 p.m.

Pagina: 6 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
12.5.99.02.22.00	Autorizaciones y vistos buenos	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00
12.5.99.02.23.00	Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
12.5.99.02.24.00	Licencia para buhoneros	6,300.00	0.00	6,300.00	300.00
12.5.99.02.25.00	Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)	20,000.00	0.00	20,000.00	2,850.00
12.5.99.02.27.00	Licencia de extracción y uso de agua	72,100.00	0.00	72,100.00	0.00
12.5.99.02.28.00	Permisos de ocupación de calles con material de construcción	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
12.5.99.02.29.00	Permisos para lotificar	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
12.5.99.02.30.00	Permisos para operación de negocios	2,400,000.00	0.00	2,400,000.00	22,596.63
12.5.99.02.32.00	Permisos para ventas en la feria patronal	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00
12.5.99.02.34.00	Permisos de construcción	620,283.22	0.00	620,283.22	39,511.26
12.5.99.02.35.00	Permisos de restauración	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.99.02.36.00	Permisos de demolición	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.99.02.39.00	Permiso para forja de fierros	5,800.00	0.00	5,800.00	1,600.00
12.5.99.02.44.00	Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)	1,400,000.00	0.00	1,400,000.00	82,530.00
12.5.99.02.45.00	Permiso de uso de plaza para feria (remate)	140,000.00	50,000.00	190,000.00	0.00
12.5.99.02.46.00	Permiso para bailes y serenatas	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.02.48.00	Carpas y toldos en espacios municipales	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.02.52.00	Matrícula de marcas de herrar	12,200.00	0.00	12,200.00	400.00
12.5.99.02.53.00	Matrícula de vehículos automotores	280,000.00	0.00	280,000.00	0.00
12.5.99.02.55.00	Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)	33,326.28	0.00	33,326.28	28,000.00
12.5.99.02.56.00	Matrícula de agricultores y ganaderos	4,400.00	0.00	4,400.00	0.00
12.5.99.02.57.00	Matrícula de armas de fuego	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00
12.5.99.02.58.00	Matrícula de motosierra	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.03.00.00	Multas Municipales	160,801.13	0.00	160,801.13	1,025.65
12.5.99.03.01.00	Por infracciones sancionadas por la policía preventiva	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.03.02.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	119,476.13	0.00	119,476.13	1,025.65
12.5.99.03.04.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	3,325.00	0.00	3,325.00	0.00
12.5.99.03.10.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
12.5.99.03.13.00	Multas por construir sin permiso	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
12.5.99.03.14.00	Multas por no ventear	0.00	0.00	0.00	0.00
12.8.0.00.00.00	OTROS NO TRIBUTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00
12.8.6.00.00.00	Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso	0.00	0.00	0.00	0.00
15.0.0.00.00.00	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL	1,134,009.84	0.00	1,134,009.84	76,706.33
15.2.0.00.00.00	VENTA DE SERVICIOS	1,134,009.84	0.00	1,134,009.84	76,706.33
15.2.19.00.00.00	Venta de Servicios Municipales	1,134,009.84	0.00	1,134,009.84	76,706.33
15.2.19.01.00.00	Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales	134,009.84	0.00	134,009.84	2,160.00
15.2.19.01.01.00	Servicios de Documentación	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
15.2.19.01.02.00	Servicios de Revisión	59,310.18	0.00	59,310.18	0.00
15.2.19.01.03.00	Servicios de Medidas y Remedidas	72,699.66	0.00	72,699.66	2,160.00



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018
Moneda:Lempiras (L)

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
15.2.19.02.00.00	Servicios Públicos Municipales	750,000.00	0.00	750,000.00	39,616.57
15.2.19.02.06.00	Servicio de Bomberos	750,000.00	0.00	750,000.00	39,616.57
15.2.19.98.00.00	Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales	250,000.00	0.00	250,000.00	34,929.76
15.2.19.98.06.00	Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos	250,000.00	0.00	250,000.00	34,929.76
16.0.0.00.00.00	INGRESOS DE OPERACION	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00
16.2.0.00.00.00	VENTA BRUTA DE SERVICIOS	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00
16.2.99.00.00.00	Venta Bruta de Servicios Varios	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00
17.0.0.00.00.00	RENTAS DE LA PROPIEDAD	377,500.00	0.00	377,500.00	8,818.96
17.6.0.00.00.00	ALQUILERES	377,500.00	0.00	377,500.00	8,818.96
17.6.1.00.00.00	Alquiler de Tierra y Terrenos	355,500.00	0.00	355,500.00	8,818.96
17.6.1.01.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)	285,500.00	0.00	285,500.00	8,818.96
17.6.1.01.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)	285,500.00	0.00	285,500.00	8,818.96
17.6.1.02.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.1.02.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.1.98.00.00	Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00
17.6.1.98.00.00	Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00
17.6.3.00.00.00	Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	22,000.00	0.00	22,000.00	0.00
17.6.3.01.00.00	Mercados Municipales	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
17.6.3.01.01.00	Mercados Municipales	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
17.6.3.03.00.00	Edificios Municipales	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
17.6.3.03.01.00	Edificios Municipales	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
18.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	2,437,908.00	290,816.85	2,728,724.85	0.00
18.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL	2,437,908.00	290,816.85	2,728,724.85	0.00
18.1.1.00.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central	2,437,908.00	290,816.85	2,728,724.85	0.00
18.1.1.01.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	2,437,908.00	290,816.85	2,728,724.85	0.00
18.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	2,437,908.00	290,816.85	2,728,724.85	0.00
21.0.0.00.00.00	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	36,423.40
21.1.0.00.00.00	VENTA DE INMUEBLES	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	36,423.40
21.1.1.00.00.00	Venta de Tierras y Terrenos	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	36,423.40
21.1.1.01.00.00	Venta de Tierras y Terrenos Municipales	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	36,423.40
21.1.1.01.02.00	Venta de Dominio Pleno	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	36,423.40
22.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	13,814,812.00	12,302,258.18	26,117,070.18	0.00
22.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL	13,814,812.00	11,617,073.43	25,431,885.43	0.00
22.1.1.00.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central	13,814,812.00	5,615,078.43	19,429,890.43	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 02/08/2018

Hora: 06:22 p.m.

Pagina: 8 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
22.1.1.01.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	13,814,812.00	5,615,078.43	19,429,890.43	0.00
22.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	13,814,812.00	5,615,078.43	19,429,890.43	0.00
22.1.8.00.00.00	Donaciones de Capital de la Administración Central	0.00	6,001,995.00	6,001,995.00	0.00
22.1.8.02.00.00	Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales (Secretarías de Estado, Poder Legislativo y Judicial)	0.00	6,001,995.00	6,001,995.00	0.00
22.1.8.02.01.2	Detalle de Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales (Secretarías de Estado, Poder Legislativo y Judicial)	0.00	6,001,995.00	6,001,995.00	0.00
22.2.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO	0.00	142,700.00	142,700.00	0.00
22.2.1.00.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales	0.00	142,700.00	142,700.00	0.00
22.2.1.01.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales	0.00	142,700.00	142,700.00	0.00
22.2.1.01.01.2	Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales	0.00	142,700.00	142,700.00	0.00
22.4.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS	0.00	542,484.75	542,484.75	0.00
22.4.4.00.00.00	Donaciones De Capital de Empresas Privadas	0.00	542,484.75	542,484.75	0.00
22.4.4.01.00.00	Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales	0.00	542,484.75	542,484.75	0.00
22.4.4.01.01.01	Detalle de Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales	0.00	0.00	0.00	0.00
22.4.4.01.01.02	Donación de Gas del Caribe Para Proyecto de Agua, La Miquera, Omoa, Cabecera	0.00	300,000.00	300,000.00	0.00
22.4.4.01.01.03	Donación de Gas del Caribe par Proyecto de Reparaciones de Calles en Omoa, Cabecera	0.00	200,000.00	200,000.00	0.00
22.4.4.01.01.004	Donación de Gas del Caribe para la Oficina de la Mujer	0.00	4,197.50	4,197.50	0.00
22.4.4.01.01.6	Donacion de Empresa Gas del Caribe para Feria Patronal Omoa Cabecera	0.00	38,287.25	38,287.25	0.00
23.0.0.00.00.00	DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	0.00	274,124.98	274,124.98	0.00
23.7.0.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	274,124.98	274,124.98	0.00
23.7.2.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	274,124.98	274,124.98	0.00
23.7.2.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos Corrientes	0.00	274,124.98	274,124.98	0.00
23.7.2.01.01.00	DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)	0.00	504.72	504.72	0.00
23.7.2.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	273,620.26	273,620.26	0.00
32.0.0.00.00.00	OBTENCION DE PRESTAMOS	0.00	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00
32.1.0.00.00.00	OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO	0.00	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00
32.1.1.00.00.00	Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo	0.00	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00
32.1.1.01.00.00	Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para Gobiernos Locales	0.00	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00
32.1.1.01.01.02	Proyecto de Relleno Sanitario, Omoa, Cabecera	0.00	4,600,000.00	4,600,000.00	0.00
32.1.1.01.01.03	Proyecto de Alcantarillado y Planta de Tratamiento Sanitario, Omoa, Cabecera	0.00	5,400,000.00	5,400,000.00	0.00



OMOA, CORTÉS
EJERCICIO: 2018
USUARIO: HELEM.CARDENAS



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018
Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 02/08/2018
Hora: 06:22 p.m.
Pagina: 9 de 9

Honduras, C.A.

TOTAL:

49,452,720.00

23,125,173.66

72,577,893.66

709,321.16

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/07/2018

Fecha Final: 31/07/2018

Ejercicio: 2018

0s+js/j9JmeeJkoA9DHOYI6PICtBIfKK+1y0BinMtz5jJCUz7CTkDVQr8jJZBHP/S6AhUVdr50MjyKvr23q+HsT+e2MuKyHdunCVERr7ADwT2M3IYtAz2Rd0k3w4UWyilHnp6sV2ZAIBVr2KzmO3n/+586OfXnZb7cN17pualoLk2xWNiIwKPOHqyc/jPQMFLI
IUPAmSVm0yB8pKANZSAQ==